UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HIỆP

         Số:         /UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Hiệp, ngày         tháng        năm 2023

Kính gửi:......................................................................................

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1226/UBND-TTHC  ngày

24/3/2023 về việc triển khai Công văn số 936/BTTTT-NEAC ngày  22/3/2023 của

Bộ Thông tin và Truyền thông; Công văn số 820/STTTT BCVT&CNTT ngày

15/5/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển  khai sử dụng chữ ký số

công cộng theo mô hình ký số từ xa thông qua Hệ thống  thông tin giải quyết TTHC

tỉnh Quảng Ngãi. Công văn số 1470/UBND ngày 18/5/2023 của UBND huyện Tư

Nghĩa về triển  khai sử dụng chữ ký số công cộng theo mô hình ký số từ xa thông

qua Hệ thống  thông tin giải quyết TTHC tỉnh Quảng Ngãi

Nhằm đẩy mạnh, tăng tỷ lệ nộp hồ sơ trực tuyến trên địa bàn xã và  hướng dẫn

công dân sử dụng chữ ký số công cộng nộp hồ sơ trực tuyến, Chủ  tịch UBND xã đề

nghị các cán bộ, công chức, tổ công nghệ số xã, thôn triển khai thực hiện các

nội dung, như sau:

1. Triển khai phổ biến thông tin đến cán bộ, công chức và tổ công nghệ số xã,

thôn về tài liệu hướng dẫn sử dụng chữ ký số công cộng theo mô hình ký số từ xa

thông qua Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục  hành chính tỉnh.

2. Cán bộ, công chức, Tổ công nghệ số xã, thôn thông tin, tuyên truyền, hướng

dẫn rộng rãi đến công dân trong việc thực  hiện dịch vụ công trực tuyến và sử dụng

chữ ký số công cộng theo mô hình ký số từ xa nhằm tăng tỷ lệ hồ sơ trực tuyến trên

địa bàn xã.

Các tài liệu hướng dẫn sử dụng tại Phụ lục 1 và Phụ

lục 2,3 kèm theo hoặc quét mã QR bên cạnh để tải về

V/v triển khai việc sử dụng chữ  ký số

công cộng theo mô hình  ký số từ xa

thông qua Hệ thống  thông tin giải quyết

TTHC tỉnh  Quảng Ngãi

Trường hợp có vướng mắc trong quá trình thực hiện, đề nghị các cán bộ, công

chức liên hệ đầu mối hỗ trợ kỹ thuật của đơn vị để được hỗ trợ xử lý (theo Phụ lục

3)

Yêu cầu các cán bộ, công chức, tổ công nghệ số xã, thôn khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Các cán bộ, công chức;

- Tổ công nghệ số xã, thôn;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Võ Thị Thịnh

		2023-05-27T16:46:47+0700

		2023-05-27T16:46:47+0700

		2023-05-27T16:46:47+0700

		2023-05-27T16:46:47+0700

		2023-05-27T16:47:34+0700